REQUERIMENTO Nº            /2011

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor Antério Mânica, junto à secretaria municipal competente, providência no sentido de

realizar gestões para viabilizar, por intermédio da Direção da TV Rio Preto, a transmissão dos sinais

da referida TV para o Distrito de Garapuava.

Termos em que,

pede e espera deferimento .

Unaí, 22 de setembro de 2011; 67º da Instalação do Município.

VEREADOR OLIMPIO ANTUNES

PSB

JUSTIFICATIVA:

  A presente proposição tem como objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do

Município de Unaí, Senhor Antério Mânica, junto à secretaria municipal competente, providência

no sentido de realizar gestões para viabilizar, através da Direção da TV Rio Preto, a transmissão dos

sinais da mesma para o Distrito de Garapuava.

  O serviço pleiteado possibilitaria o acesso da comunidade do Distrito de Garapuava à

informação de maneira rápida e precisa, através de um meio de comunicação que prioriza as

notícias de nossa região. A chegada do sinal da TV Rio Preto no Distrito de Garapuava seria um

marco no desenvolvimento da localidade.

  São pelas razões expostas, sempre com finalidade de alcançar o bem para a

população, que espera o vereador contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares no

sentido de votarem a favor da presente proposição.

  Unaí, 22 de setembro de 2011; 67º da Instalação do Município.

VEREADOR OLÍMPIO ANTUNES

 PSB.